
ж
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Н*> Р> е) РсД М */% Г  № /  Р /

О нагрудном знаке депутата 
Совета депутатов Зауральского 
городского поселения

Руководствуясь ст. 4 гл. 1 Закона Челябинской области от 04 апреля 1997г. № 5-30 «О статусе 
депутата представительного органа местного самоуправления в Челябинской области» (с 
изменениями от 05.11.2001г. № 42-30; от 28.10.2004г. № 298-30), Совет депутатов Зауральского 
городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить положение о нагрудном знаке депутата Зауральского городского поселения 
(Приложение № 1).

2. Утвердить рисунок нагрудного знака депутата (приложение № 2).

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения С.Н. Сафронов



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

Зауральского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района

от 9  Я- '̂ 9  9&/&  № / Я /

ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке депутата Совета депутатов Зауральского городского поселения

Настоящим положением устанавливается описание и порядок использования нагрудного знака 
депутата.

I. ОЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1. Нагрудный знак депутата вручается депутатам Совета депутатов Зауральского городского 

поселения после признания их полномочий в торжественной обстановке на заседании 
Совета депутатов председателем Совета депутатов.

2. Депутат носит нагрудный знак в течение всего срока своих полномочий.
3. Нагрудный знак носится слева на лацкане пиджака или другой одежды.

II. СТАТУС НАГРУДНОГО ЗНАКА ДЕПУТАТА.
1. Нагрудный знак депутата указывает на принадлежность к депутатскому корпусу.
2. Нагрудный знак депутата выдается каждому депутату.

III. ОПИСАНИЕ НАГРУДНОГО ЗНАКА ДЕПУТАТА.

Нагрудный знак депутата представляет собой развивающееся полотнище флага белого 
цвета (цвет флага поселка) длиной сверху 35 мм и снизу 28 мм. Ширина флага 18 мм у древка 
15 мм, у противоположной стороны.

Начало флага -  изображение герба поселка.

На самом флаге надпись золотистого цвета, а три строки депутат Совета депутатов 
Зауральского городского поселения. Значок окантован полоской золотистого цвета. Линия 
золотистого цвета отделяет эмблему поселка от флага, такого же цвета на вершине флага.

Значок изготовлен из латуни методом штамповки, заливка сделана полимерной смолой,, 
покрытие -  эмалями.

Крепление значка к одежде осуществляется с помощью штыря с зажимом.



Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

Зауральского городского поселения
а л п л е / К г  № / Я 7 -


